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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE KESHILLIT BASHKIAK SHKODER DATE

06.11.2024

Me daté 06.11.2024, u mbajt mbledhja e Késhillit Bashkiak Shkodér. Késhilltarg té
pranishém ishin: Oltion Luli. Jona Leqgejza, Edmond Ndou. Blediang Nika. Fatbardh Dama.
Vjollca Petani, Armela Brahimi. Mirsad Bashi, Ardit Taflaj. Alma Mehmetaj. Gezim Galiqi.
Erlinda Kavaja, Taulant Shahmani. Jurgena Bracaj, Florian Bjanku, Irena Shala, Artan Haxhi,
Elis Doci, Valjeta Bajraktari, Ardit Behri, Eliona Shkreli. Gjenarin Kapcari, Gjergj Sokoli,
Rezarte Pode, Lulash Nika, Ervin Brahimi. Suada Kopshti. Marina Duhani. Erkan Hoxha.
Vjoleta Pérndrecaj. Ardita Spahija. Gloria Shllaku, Gjovalin Ndoj. Samed Bushati. Fatmir
Vojvoda. Anita Amuli. Imeldi Sokoli. Muharrem Shkjau. Jetmira Rraboshta.

Mbledhja hapet nga Kryetari i Késhillit Z.Oltion Luli
Rendi i dités s& mbledhjes &shté si vijon:

1.

2

Pr/ Vendim: “Pér pérdorimin ¢ fondit shies¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen
ekonomike (deri né 6%) pér muajin Shtator 2024 ",

Pr/ Vendim: “Pér njé shtesé dhe ndryshim né VKB nr.35. daté 29.12.2024 *Pér
miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimiar
2024-2026 t¢ Bashkisé Shkodér "té ndryshuar.

Pr/ Vendim: “Pér caktimin e zonave t¢ administrimit té parkimit dhe tarifave té
shérbimit t¢ parkimit me pagesé né rrugé dhe né sheshe, né territorin e Bashkisé
Shkoder ",

P/ Vendim: “Pér njé ndryshim né VKB Nr.8 daté 31.01.2024, Pér njé shtesé plani dhe
ndryshim né buxhetin e Bashkisé Shkoder pér * Projektin Hold On- nxitja e aksesit né
mbéshtetien e shéndetit mendor pér 1 rinjté .

Pe/ Vendim: ' Pér njé ndryshim dhe shtesé né VKB Nr.3 dr:03.01.2022  Pér miratimin
e rrjetit (¢ linjave dhe ftarifés sé biletave té transportit qytetés dhe rrethqytetds té
udhétaréve pér periudhén afatmesme 2022-2024 né Bashkiné Shkodér "

Pt/ Vendim: " Peér sakiésim dhe pérditésimin e 1¢ dhénave (¢ pjesshme té VKK Postribé
nr.13 daté 09.06.2005 “Miratimi i inventarit & pronave (¢ paluajtshme shtetérore né
Komunén Postribé™ miratuar me VKM-né nr.477 daté 29.06.2011 *Pér miratimin e
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listés pérfundimtare té pronave té paluajtshe publike, shtetérore qé transferohen né
pronési ose né pérdorim ¢ Komunés sé Postribés, Qarkut Shkodér ", pér pasuriné me
nr.33/7 Qendra Shéndetésore Mes dhe pér pasuriné me nr.33/6, Komuna Postribé "

7. Pr/ Vendim:*“Pér miratimin e Rregullores pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave
pér vendosjen e veprave té artit publik, né territorin e Bashkisé Shkodér ™.

8. Pr/ Vendim:"Pér njé ndryshim né VKB nr.18 dt.20.07.2024 *Pér miratimin e dhénies
me qira/pérdorim 1é sipérfuges 0.320 ha né Ekonominé Pyjore “Pruemos Sheldi”,
ngastra 104, Nj.A.Gur i Zi, fshati Sheldi, pér aktivitetin instalim té shiyllés erématése,
aerogjeneratoré pér njé perindhé 12 muaj pér shogériné “Voltalia ALBANIE "

9. Diskutime jashté rendit té dités.

Z.Luli sqaron se ka njé kérkesé pér shtim t& njé pr/vendimi né rendin e dités dhe njé kérkesé
pér heqje t& pikés 3 nga rendi i dités. konkretisht Pr/ Vendim: “Pér caktimin e zonave 16
administrimit té parkimit dhe tarifave t¢ shérbimit 1é parkimit me pagesé né rrugé dhe né
sheshe, né territorin e Bashkisé Shkodér .

Vijohet me rendin e dités. Lidhur me pr/vendimet pér 6% e ndihmés ekonomike vlerésohet
nga késhilltarét e pranishém q& nuk ka nevojé pér relatim dhe t& hidhen né votim sé bashku.

Para se t& Kalohet me votimin e tyre Z.Bjanku kérkon t& dijé nése mund & rritet tranferta e
kushtézuar prej 6% e ndihmés ekonomike?

Pérgjigjet Z.Malocaj, drejtor drejtorie i Ndihmés ekonomike duke théné se &shté e pércaktuar
me ligj transferta e kushtézuar deri né 6% dhe nuk mund t& ndryshohet.

Pr/vendimi i parw hidhet né votim: Pr/ Vendim: " Pér pérdorimin e fondit shtesé mbi Jondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike (deri né 6%) pér muajin Shtator 2024, ku rezultojné 38
vota Pro 0 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Hidhet né votim :Pr/ Vendim: “Pér pérdorimin e fondit shiesé mbi Jondin ¢ kushtézuar pér
ndihmén ekonomike (deri né 6%) pér muajin Tetor 2024, ku rezultojné 39 vota Pro 0 Kundér
0 Abstenim. Miratohet

Vijohet me pikén 2 t& rendit t¢ dités: Pr/ Vendim: “Pér njé shiesé dhe ndryshim né VKB
nr.35, daté 29.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2024-2026 1¢ Bashkisé Shkodér "té ndryshuar.

Relaton pér két¢ pr/vendim Znj. Haxhi drejtoreshé e pérgjithshme e Menaxhimit dhe
Kontrollit financiar, sipas materialit t& pérgatitur nga administrata.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. N& emér t& grupit t&¢ PS, Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit, n& emér t& grupit t&¢ PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort, kurse
Znj.Shala nga kualicioni BF dhe Z.Shllaku nga PD jané kundér Pr/vendimit pér arsye se kéto
efekte financiare q¢ u pérmendén nuk vijng vetém nga rritja e pagave por edhe nga shtimi i
numrit té punonjésve.
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Pr/akti hidhet né votim , ku rezultojné 27 vota Pro, 9 Kundér,1 Abstenim.

Miratohet
Vijohet me pikén e rradhés sé rendit t& dités: Pr/ Vendim: "Per njé ndryshim né VKB Nr.8

daté 31.01.2024, Pér njé shiesé plani dhe ndryshim né buxhetin e Bashkisé Shkodér pér
“Projektin Hold On- nxitja e aksesit né mbéshtetjen e shéndetit mendor pér 1 rinjté ",

Relaton pér kété privendim Znj, Kruja drejtoreshé e drejtorisé s& Shérbimit social dhe
strehimit, sipas materialit t& pérgatitur nga administrata.

Znj.Shala merr fjalén dhe kérkon té dijé nése ésht& pérzgjedhur kandidati pér kété pozicion,
pasi na &shté théné se pér punén mé kohé & pjesshme nuk ka patur kandidaté, kurse me kohé
té ploté thuhet né relacion qé fillimi i punés &shté data 1 tetor? Gjithashtu Znj.Shala kérkon
qé t'i vihet né dispozicion e-maili i dakordésisé.

Pérgjigjet Znj.Kruja duke théné se pérzgjedhja éshté béré tashmé dhe se kérkesa pér kohe té
ploté duhet pér té rritur/pérmirésuar objektivat e projektit. Po ashtu mund t'iua vémé ng
dispozicion ¢do shkresé qé kérkoni né ¢do kohé.

Pr/akti hidhet né votim . ku rezultojné 28 vota Pro, 11 Kundér.,0Abstenim.
Miratohet

Vijohet me pr/vendimin e rradhés: Pr/ Vendim: “Pér njé ndryshim dhe shtesé né VKB Nr.3
d1:03.01.2022 " Pér miratimin e rrjetit 1€ linjave dhe tarifés sé biletave 16 transportit gytetés
dhe rrethqytetés té udhétaréve pér periudhén afatmesme 2022-2024 né Bushkiné Shkodér ™

Relaton pér kété piké Zv/Kryetari i Bashkisé Z.Bejleri. sipas materialit t& pérgatitur nga
administrata.

Z.Bashi merr fjalén duke pérgézuar fillimisht stafin e Bashkisé Shkodér pér punén. po ashtu
kérkon té dijé a jané vendosur tabela dhe a &shté e mundur t& vendoset nj€ autobus shtesé pér
turistét?

Pérgjigjet Z.Bejleri duke thén& se &shté menduar ¢do gjé e nevojshme dhe pérsa i pérket
autobuzit duhet paré dhe vlerésuar mundésia.

Pr/akti hidhet né€ votim , ku rezultojng 39 vota Pro, 0 Kundér, 0Abstenim.
Miratohet

Vijohet me pikén e rradhés: Pr/ Vendim:"Pér saktésim dhe pérditésimin e té dhénave té
plesshme té VKK Postribé nr.13 daté 09.06.2005 *Miratimi i inventarit té pronave é
palugjishme shtetérore né Komunén Postribé " miratuar me VKM-né nr.477 daté 29.06.201
“Pér miratimin e listés pérfundimtare 1é pronave ¢ paluajtshe publike, shietérore qé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés sé Postribés, Qarkut Shkodér”, pér
pasuriné me nr.33/7 Qendra Shéndetésore Mes dhe pér pasuriné me nr.33/6, Komuna
Postribé ",

Relaton pér kété projekt vendim Z.Preka, drejtor i drejtorisé sé& Aseteve dhe Kadastrés, sipas
materialit t& pérgatitur nga administrata.
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Pyetje dhe diskutime nuk ka, pr/akti hidhet né votim, ku rezultojné 37 vota Pro. § Kundér, 0
Abstenim.
Miratohet

Kalohet né pikén tjetér t¢ rendit t& dités: Pr/ Vendim:"Pér miratimin e Rreguliores pér
pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér vendosjen ¢ veprave 1é artit publik, né territorin
e Bashkisé Shkodér .

Fjalén e merr pérséri Z.Bjanku, i cili thoté se pér proceduré kérkojmé heqgjen e késaj pike pér
arsye sepse ka disa aspekte gé kané nevojé t& ndryshohen. Ai thoté se ka béré edhe njé
kérkesé pér shtyerjen e kétij pr/vendimi.

Ndérhyn Z.Lesha duke théné se lidhur me kérkesén e Z.Bjanku jemi dakort si administratg
pér ta shtyré né njé moment té dyté duke qéné se paska paqartési ose kéndvéshtrim tjetér pér
rregulloren. Ne mirépresim dhe vlerésojmé kontributin e Z.Bjanku. por kjo nuk duhet t&
shérbejé pér t& béré politiké. sepse ky Pr/vendim &shté paragitur qé€ né korrik té kétij viti dhe
ka kaluar né komisione dhe &shté béré edhe digjesé publike pér € si¢ e kérkon ligji.

Kurse Z.Sokoli shprehet se nuk sheh t& nevojshme gé t& shtyhet miratimi i kétij pr/vendimi.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. Né emér t& grupit & PS. Z.Ndou
shprehet pro shtyerjes s¢ Pr.Vendimit. edhe Znj.Shala nga kualicioni BF dhe Z.Shilaku nga
PD jané pro shtyerjes sé Pr/vendimit.

Shtyerja e miratimit t&¢ Pr/aktit hidhet né votim . ku rezultojné 24 vota Pro. 7 Kundér.0
Abstenim.
Miratohet

Kalohet tek pr/vendimi i rradhés sé rendit t& dités; Pr/ Vendim: “Pér njé ndryshim né VKB
nr 8 dr.20.07.2024 ' Pér miratimin e dhénies me gira/pérdorim té sipérfages 0.320 ha né
Ekonominé Pyjore “Pruemos Sheldi”, ngastra 104, NiA.Gur i Zi. fshati Sheldi, peér
aktivitetin instalim ¢ shtyllés erématése. aerogjeneratoré per njé periudhé 12 muaj pér
shogériné “Voltalia ALBANIE"

Relaton pér kété pr/akt Zmj.Aida Shllaku, drejtoresha e drejtorisé sé Mijedisit, sipas
materialit t& pérgatitur nga administrata.

Z.Bjanku pyet nése mund té keté ndonjé fitim t& munguar pér Bashkiné meqénése po flasim
pér shtyerje afati nga konpania? A ka ndonjé element ekonomik prej t€ cilit Bashkia Shkodér
privohet nga fitimi né kété rast nése do vihej né funksion mé pérpara ky projekt?

Pérgjigjet Z.Bejleri duke théné se normalisht q& shtyerja e projektit do afektojé né realizimin
e tij dhe automatikisht_edhe né_efektet ekonomike por kompania ka kryer instalimet e
nevojshme por kushtet nuk e kang lejuar té kryejé njé cikél t& plot€ pér matjen e erés prandaj
kérkojné shtyrje me qéllim qé studimi i tyre t& jeté sa mé i sake.

Edhe Znj.Shala shprehet se meqénése vonesat jané prej 4 muajsh pse nuk b&mé shtyerje
vetém 4 muaj dhe 12 muaj.
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Pérséri Z.Bejleri thoté se duhet béré njé cikél i ploté nj€ vjecar i pandérpreré né kushte dhe
kohé té ndryshme atmosferike.

Znj.Pode merr fjalén dhe shton se kjo vjen edhe si pasojé e kushteve atmosferike, me & cilat
pérballemi vitet e fundit.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. N& emér té grupit t¢ PS, Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit, n& emér t& grupit t& PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort, kurse
Znj.Shala nga kualicioni BF dhe Z.Shllaku nga PD jané kundér Pr/vendimit.

Pr/akti hidhet né votim , ku rezultojné 29 vota Pro. 10 Kundér, OAbstenim,
Miratohet

Kalohet né pikén e fundit t& rendit t& digs: Diskutime jashté rendit té dités.

Fjalén e merr Z.Mehmetaj e cila sjell pérséri né vémendje shqetésimin e banoréve té rrugés
“Roza Lejn”. rrugg e cila ka nevojé emergjente pér ndérhyrje.

Z.Duhani shprehet lidhur me sallat mortore. t& cilat jané kthyer né shqetésim pér banorét e
pallateve. ku ushtrohet ky lloj biznesi. Ajo pérsérit edhe njéheré shqetsimin lidhur me
makinén q¢ terheq mbeturinat né Gjuhadol. qé& kjo qé eshté e papérshtatshme pér rrugén né
fjalé. Gjithashtu ajo shpreh ngushéllimet e saja pér viktimat e ngjarjes sé datés: 30.10.2024,

Fjalén e merr Znj.Shllaku e cila sjell n& vémendje disa investime & parashikuara né buxhetin
e vitit 2024 pér rajonin nr.5 por qé nuk jané realizuar akoma. 1.Tek blloku i pallateve &shté
parashikuar ndérhyrja tek rruga “Gjon Buzuku™ dhe punimet s’kané filluar. Banorét madje
kané paragitur edhe njé peticion pér kéts, Aq mé tepér g€ te kéto pallate ka edhe rénie t&
suvasé tek fasadat. 2. Duhet t& kryhet edhe rivijézimi prané shkollés “Ndoc Mazi ™ dhe éshté
shumé e nevojshme né até zongé pér siguring. 3. N& kete rajon nuk ka filluar akoma as puna
pér korsité e bigikletave dhe as pér kanalet KUZ dhe KUB. Akoma nuk asnjé investim né
zoné. 4. Dhe né rrugét “Milan Shuflaj”. “Mehmet Shpendi” dhe *Vilaznimi" mungojné
koshat e mbeturinave.

Znj,Shkrela merr fjalén dhe kérkon pér t& disatén herg qé€ Kryetari Bashkisé (& jeté prezent
né Mbledhjet e Késhillit aq mé tepér qé ka patur ngjarje e zhvillime né qytet. Para pak ditésh
kryetari &shté thirrur né SPAK dhe sot duhet té ishte prezent t€ na sqaronte edhe arsyen pse
€shté thirrur atje. As pér ngjarjen me 4 viktima nuk shprehu as njé qéndrim. Edhe né lidhje
me pagesén e bursave t€ nxénésve té shkollave profesionale ajo kértkon té dijé pse nuk kané
kaluar pagesat. Po ashtu edhe pérsa i pérket sallave mortore qé pérmendi kolegia Znj.Duhani
ndan t€ njgjtin shqetésim dhe kérkon t& dijé pse nuk &shté marré akoma asnjé masé. Kjo
c€non edhe konkurencén e ndershme té kétyre bizneseve.

Z.Bejleri shprehet se lidhur me sallat mortore shqetésimi &shté i drejté dhe beson qé né
mbledhjen e ardhshme do keni njé pérgjigje pér kété bashké me dokumentacionin pérkatés.

Kurse Znj.Haxhi sqaron né lidhje me bursat se &shté kryer pagesa pér nxénésit e shkoliave t&
pérgjithshme dhe shumé shpejt do béhet edhe pagesa pér shkollat profesionale, pasi bordoroté
jané gati.

Adresa: Rr 13 Dhjetori. Nr 1, Shkodér. web www bashiiashkader qov ai, e-mail: info@bashkiashkoder gov al



Znj.Shala shprehet se si grup politik kemi kérkuar informacion mbi ndri¢imin e zonés
muzeale t& Gjuhadolit. Kemi kérkuar projektin dhe ¢do dokumentacion lidhur me té. Ajo
shton se mbesim né pritje t& njé pérgjigjeje nga ana e Bashkisé nése &shté kompetencé e saj
né té kundért 1€ na tregohet kompetencé e kujt &shté. Po ashtu tjetér kérkésé e sa) éshté edhe
larja e rrugés sé Gjuhadolit.

Z.Bejleri sqaron edhe njéheré lidhur me fasdat se mirmbajtja dhe merimetimi i tyre &shté
pérgjegjési dhe detyrim bashképronaréve/banoréve. Megjithaté sipas mundésive do marrim
masa pér ndérhyrje.

Pyetje dhe diskutime 1¢ tiera nuk ka Z.Luli e deklaron mbledhjen té mbyllur.
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Procesverbali, pasqyron né ményré (¢ pérmbledhur diskutimet ¢ mbledhjes sé késhillit
bashkiak Shkodér té datés 06.11.2024. Bashkélidhur kétij procesverbali. materiali i
mbledhjes Audio.(DVD).

Procesverbali pérmban ai—_ Jage dhe pasi lexohet, nénshkruhet pa vérejtje nga:

Sekretar KRYFETAR

Sabina DANAJ Oltion LUKT O\ 0(

Zbardhi Pr/verbalin:

Irma & it

Forgis
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